‘"У' Г

04024227

АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2025 г. № 2005

О приостановлении основного вида деятельности муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Ладушки»

р.п. Средняя Ахтуба ’

На основании технического заключения ООО «ЭПС «ЭНЕРГО» от
01.12.2025 по результатам обследования и оценки технического состояния
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
«Ладушки» р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского района Волгоград­
ской области, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Рос­
сийской Федерации», руководствуясь Уставом Среднеахтубинского муни­
ципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Приостановить основной вид деятельности - дошкольное образо­
вание, а также присмотр и уход за воспитанниками муниципального до­
школьного образовательного учреждения «Детский сад «Ладушки» р.п.
Средняя Ахтуба (далее - МДОУ ДС Ладушки р.п. Средняя Ахтуба) по ме­
сту нахождения учреждения: Волгоградская область, Среднеахтубинский
район, р.п. Средняя Ахтуба, микрорайон, дом 76 - с 01.01.2026 на период
проведения мероприятий по разработке и выполнению противоаварийных
работ в здании (далее -Мероприятий).

2. Заведующему МДОУ ДС Ладушки р.п. Средняя Ахтуба Беляевой
А.П.:

2.1. проинформировать родителей (законных представителей) воспи­
танников МДОУ ДС Ладушки р.п. Средняя Ахтуба о приостановлении ос­
новного вида деятельности по месту нахождения учреждения: Волгоград­
ская область, р.п. Средняя Ахтуба, микрорайон, дом 76 - с 01.01.2026 на
период проведения Мероприятий;

2.2. организовать работу по выявлению потребности в предоставле­
нии мест воспитанникам МДОУ ДС Ладушки р.п. Средняя Ахтуба и пере­
воду воспитанников с согласия родителей (законных представителей) в
функционирующие дошкольные образовательные учреждения Среднеах­
тубинского муниципального района.

2.3. обеспечить соблюдение трудовых прав педагогических работни­
ков МДОУ ДС Ладушки р.п. Средняя Ахтуба и рассмотреть возможность
продолжения выполнения ими трудовой функции с их согласия в функци­

2

онирующих дошкольных образовательных учреждениях Среднеахтубин­
ского муниципального района в соответствии с трудовым законодатель­
ством РФ;

2.4. обеспечить организацию образовательного процесса на период
проведения Мероприятий в соответствии с санитарными правилами СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

2.5. разработать проект внесения изменений в устав МДОУ ДС Ла­
душки р.п. Средняя Ахтуба об осуществлении основного вида деятельно­
сти по местам осуществления образовательной деятельности;

2.6. провести необходимые мероприятия по' лицензированию поме­
щений для организации образовательного процесса в период проведения
Мероприятий по местам осуществления образовательной деятельности;

2.7. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требова­
ний и требований пожарной безопасности в МДОУ ДС Ладушки р.п.
Средняя Ахтуба на период проведения Мероприятий;

2.8. обеспечить сохранность имущества, находящегося на балансе
МДОУ ДС Ладушки р.п. Средняя Ахтуба.

3. Комитету по образованию администрации Среднеахтубинского му­
ниципального района Волгоградской области (Молоканова Н.А.):

3.1. содействовать проведению соответствующих процедур по госу­
дарственной регистрации внесенных изменений в Устав МДОУ ДС Ла­
душки р.п. Средняя Ахтуба;

3.2. осуществлять контроль за прохождением МДОУ ДС Ладушки р.п.
Средняя Ахтуба процедуры переоформления лицензии в связи с измене­
нием места осуществления образовательной деятельности;

3.3. провести работу по оценке последствий принятия решения о за­
ключении договора безвозмездного пользования имуществом с МДОУ ДС
Ладушки р.п. Средняя Ахтуба.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земель­
ными ресурсами администрации Среднеахтубинского муниципального
района (Бусыгина И.А.) оформить передачу муниципального имущества в
безвозмездное пользование МДОУ ДС Ладушки р.п. Средняя Ахтуба.

5. Комитету по строительству и ЖКХ администрации Среднеахтубин­
ского муниципального района (Чеканов Д.Н.) внести здание МДОУ ДС
Ладушки р.п. Средняя Ахтуба, находящееся по адресу: Волгоградская об­
ласть, Среднеахтубинский район, р.п. Средняя Ахтуба, микрорайон, дом
76, в план капитального строительства, обеспечить его согласование в
установленном порядке.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и размещению на официальном сайте администрации Среднеахтубинского
муниципального района.

3

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Среднеахтубинского муниципального района по социальной поли­
тике Н.В. Изингер.

Глава Среднеахтубинского
муниципального района ОБЩИМ 3

ОТДЕЛ / Н.Г. Патрин